[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ БАТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.04.2023 № 196
п. Батецкий

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Думы Батецкого муниципального района от 21.12.2021 № 82-РД «О бюджете Батецкого муниципального района на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» Администрация Батецкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Профилактика правонарушений, терроризма и экстремизма в Батецком муниципальном районе» на 2022-2026 годы, утвержденную постановлением Администрации Батецкого муниципального района от 08.02.2022 № 72:
1.1. Дополнить пункт 4 паспорта муниципальной программы абзацем следующего содержания:

"«Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних    на территории Батецкого муниципального района»".

1.2. Дополнить пункт 5 паспорта муниципальной программы строками    3, 3.1, 3.1.1 – 3.1.5 следующего содержания:

	№

п/п
	Цели, задачи муниципальной программы, наименование целевого показателя
	ед. измерения
	Значения целевого показателя по годам

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	"3.
	Цель: Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на территории Батецкого муниципального района

	3.1.
	Задача: Предупреждение безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, снижение числа преступлений, совершенных несовершеннолетними, в том числе повторных

	3.1.1
	Общее количество преступлений, зарегистрированных на территории района совершенные несовершеннолетними
	ед.
	-
	3
	2
	1
	0

	3.1.2
	Удельный вес несовершеннолетних, совершивших преступления, в общей численности несовершеннолетних подлежащих уголовной ответственности
	%
	-
	1,6
	1,5
	1,4
	1,3

	3.1.3
	Удельный вес несовершеннолетних, совершивших преступления повторно, в общей численности несовершеннолетних, совершивших преступления
	%
	-
	0
	0
	0
	0

	3.1.4
	Доля несовершеннолетних, в отношении которых прекращена индивидуальная профилактическая работа по причине улучшения ситуации в общем количестве несовершеннолетних, в отношении которых проводилась индивидуальная профилактическая работа
	%
	-
	33,2
	33,1
	33,0
	32,9

	3.1.5
	Доля семей, признанных находящимися в социально опасном положении, в отношении которых прекращена профилактическая работа по причине улучшения ситуации, в общем количестве семей, признанных находящимися в социально опасном положении
	%
	-
	36,3
	36,2
	36,1
	36,0
	"

1.3. Дополнить мероприятия муниципальной программы строками следующего содержания:
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализа-ции
	Целевой показа-тель
	Источ-ник финан-сирова-ния
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	"Задача 3. Предупреждение безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, снижение числа преступлений, совершенных несовершеннолетними, в том числе повторных

	3.
	Реализация подпрограммы «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на территории Батецкого муниципального района»
	Районная комиссия по делам несовершен-нолетних и защите их прав
	ежегодно с 1 января по 31 декабря
	3.1.
	мест-ный бюджет
	-
	0
	0
	0
	0
	"

1.4. Дополнить муниципальную программу подпрограммой «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на территории Батецкого муниципального района» в следующей редакции:

"Подпрограмма

«Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на территории Батецкого муниципального района» на 2023-2026 годы
1. Исполнители подпрограммы:

Администрация Батецкого муниципального района;

районная комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав;

администрации сельских поселений Батецкого муниципального района;

комитет культуры;

комитет образования;
общеобразовательные учреждения;

МАУ «ФСК»;

ОП по Батецкому району;

филиал УФСИН России по району;

подразделение областного государственного учреждения «Агентство информационных коммуникаций»;

отдел занятости населения;

учреждение социального обслуживания.

2. Задачи и целевые показатели подпрограммы муниципальной программы:

профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних           на территории Батецкого муниципального района;

снижение числа преступлений, совершенных несовершеннолетними,                  в том числе повторных.

	№

п/п
	Цели, задачи муниципальной программы, наименование целевого показателя
	ед. измерения
	Значения целевого показателя по годам

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	3.
	Цель: Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Батецком муниципальном районе

	3.1.
	Задача: Предупреждение безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, снижение числа преступлений, совершенных несовершеннолетними, в том числе повторных

	3.1.1
	Общее количество преступлений, зарегистрированных на территории района совершенные несовершеннолетними
	ед.
	-
	3
	2
	1
	0

	3.1.2
	Удельный вес несовершеннолетних, совершивших преступления, в общей численности несовершеннолетних подлежащих уголовной ответственности
	%
	-
	1,6
	1,5
	1,4
	1,3

	3.1.3
	Удельный вес несовершеннолетних, совершивших преступления повторно, в общей численности несовершеннолетних, совершивших преступления
	%
	-
	0
	0
	0
	0

	3.1.4
	Доля несовершеннолетних, в отношении которых прекращена индивидуальная профилактическая работа по причине улучшения ситуации в общем количестве несовершеннолетних, в отношении которых проводилась индивидуальная профилактическая работа
	%
	-
	33,2
	33,1
	33,0
	32,9

	3.1.5
	Доля семей, признанных находящимися в социально опасном положении, в отношении которых прекращена профилактическая работа по причине улучшения ситуации, в общем количестве семей, признанных находящимися в социально опасном положении
	%
	-
	36,3
	36,2
	36,1
	36,0

3. Сроки реализации подпрограммы:

2023-2026 годы.

4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):

	Год
	Источник финансирования

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местный бюджеты
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2022
	-
	-
	-
	-
	-

	2023
	-
	-
	0
	-
	0

	2024
	-
	-
	0
	-
	0

	2025
	-
	-
	0
	-
	0

	2026
	-
	-
	0
	-
	0

	ВСЕГО
	-
	-
	0
	-
	0

5. Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы:

снижение числа преступлений, совершаемых несовершеннолетними;

снижение числа несовершеннолетних, совершивших преступления повторно;

увеличение количества несовершеннолетних, вовлеченных в систему дополнительного образования;

повышение эффективности социально- реабилитационной работы с несовершеннолетними и семьями, оказавшимися в социально опасном положении;

повышение правовой культуры несовершеннолетних
Мероприятия подпрограммы

«Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на территории Батецкого муниципального района» муниципальной программы «Профилактика правонарушений, терроризма и экстремизма в Батецком муниципальном районе» на 2022-2026 годы
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта программы)
	Источник финансиро-вания
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1.1.
	Задача 1: Предупреждение безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних и снижение числа преступлений, совершенных несовершеннолетними, в том числе повторных

	1.1.1
	Проведение профилактической операции «Подросток» направленной на предупреждение безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних
	Органы и учреждения системы профилактики
	15 мая по 01 октября
	3.1.
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.1.2
	Вовлечение детей в систему дополнительного образования, в том числе детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	комитет образования
	2023-2026
	3.1.
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.1.3
	Организация на базе библиотек Батецкого муниципального района информационных мероприятий, направленных на повышение правовой культуры несовершеннолетних
	комитет культуры
	2023-2026
	3.1.
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.1.4
	Реализация проекта

«Социальный патруль» с привлечением общественных организаций
	Сектор по молодежной политике Администрации Батецкого муниципального района
	2023-2026
	3.1
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.1.5
	Организация работы по выявлению несовершеннолетних, не посещающих или систематически пропускающих по неуважительным причинам занятия в образовательных организациях и принятие мер по их воспитанию и получению ими общего образования
	комитет образования
	2023-2026
	3.1
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.1.6
	Реализация проекта «Школа без табачного дыма»
	комитет образования
	2023-2026
	3.1.
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.1.7
	Организация и проведение межведомственных рейдов органами и учреждениями системы профилактики с целью осуществления контроля за условиями проживания детей в семьях, состоящих на учете, и времяпрепровождением несовершеннолетних, состоящих на учете
	районная комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав
	2023-2026
	3.1
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.1.8
	Оказание информационной и методической помощи субъектам системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних для проведения ими мероприятий профилактической направленности (буклеты, плакаты, социальная реклама)
	районная комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав,

комитет образования,

комитет культуры,

 Сектор по молодежной политике

	1.9
	Проведение комплексных физкультурных, физкультурно-оздоровительных мероприятий (спартакиады, фестивали, летние и зимние игры, дни здоровья и спорта, спортивные праздники)              в соответствии с календарным планом физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий с привлечением к участию в них несовершеннолетних, состоящих на учете                         в органах внутренних дел
	комитет образования, МАОУ «ФСК»
	2023-2026
	3.1
	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	1.10
	Вовлечение несовершеннолетних, состоящих в органах внутренних дел в организованные формы досуга, культурно-массовые мероприятия
	комитет образования,

комитет культуры
	2023-2026
	3.1
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.11
	Организация социального сопровождения несовершеннолетних, находящихся в социально опасном положении, в том числе осужденных к мерам наказания, не связанных с лишением свободы
	центр социального обслуживания,

филиал
УФСИН России по району
	2023-2026
	3.1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	"

2. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Батецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Батецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
Первый заместитель

Главы администрации                                             Ж.И. Самосват

те
№52п
О внесении изменений                                  в муниципальную программу «Профилактика правонарушений, терроризма и экстремизма                           в Батецком муниципальном районе» на 2022-2026 годы